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Ekokrytyka i akwakrytyka: między praktyką artystyczną a humanistyką
zaangażowaną

Typ wydarzenia: Seminarium 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

Serdecznie zapraszamy na webinarium "Ekokrytyka i akwakrytyka: między
praktyką artystyczną a humanistyką zaangażowaną" z udziałem dr hab. Anny Barcz
oraz dr hab. prof. UAM Marianny Michałowskiej. 

Spotkanie będzie poświęcone związkom ekokrytyki, a szczególnie akwakrytyki, z
projektami artystycznymi i literackimi oraz szeroko rozumianą humanistyką
zaangażowaną. Zaproszone ekspertki opowiedzą, jak ich zdaniem kształtują się
relacje między nieraz awangardowymi działaniami artystycznymi, wciąż jeszcze
niszowymi dyscyplinami naukowymi, a wyzwaniami, jakie stawia przed nami kryzys
środowiskowy i klimatyczny.

Seminarium poprowadzi dr hab. Justyna Tabaszewska.

Kilka słów o zaproszonych ekspertkach:

dr hab. Anna Barcz - adiunkt w  Instytucie Historii im. T. Manteuffla PAN
(Pracownia Historii Przestrzennej); absolwentka filozofii na MISH-u i filologii
angielskiej na UW; wychowanka Instytutu Badań Literackich (PAN); w ostatnich
pracach naukowych zajmuje się wpływem ekokrytyki na historiografie rzek,
metodologią historii środowiskowej w Polsce oraz rozwojem krytycznej kartografii.

 dr hab. Marianna Michałowska, prof. UAM - związana z Instytutem
Kulturoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; absolwentka
kulturoznawstwa i fotografii w Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu (dzisiaj
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz; zajmuje się kulturowymi
znaczeniami fotografii i badaniami kultury wizualnej; najnowsze prace poświęca
analizie relacji nauki i sztuki w kontekście przeobrażeń wyobraźni przyrodniczej.

Link do spotkania: https://meet.google.com/uvx-mxfy-nfo
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Seminarium
organizowane
jest w ramach

projektu „Polonistyka wobec wyzwań współczesnego
świata”, dofinansowanego ze środków budżetu państwa w ramach
programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa
II” (numer projektu: NdS-II/SP/0264/2024/01).
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